
1   

ZP RA VO DAJ   
NÁRODNÍ RADY SF� 

2000 - 2003 
�ÍSLO 7      �ERVEN 2001

Den františkánské rodiny na Slovensku 
V rámci evropského setkání sekulárních františkán� 
EUFRA se 4.8. uskute�ní v Kremnických Baních 
Den františkánské rodiny. Pozváni jsou i brat�i 
františkáni, kapucíni a minorité i sestry 
z františkánských kongregací. Zahájení mší sv. v 
11:00. Po ob�d� – pikniku následuje odpolední 
program v amfiteátru v Kremnických Baních. Pokud 
byste se cht�li na toto setkání vypravit spole�n� 
s dalšími bratry a sestrami, p�ihlašte se co nejd�íve, 
nejpozd�ji do 20.7. na sekretariát národní rady. 

Oblastní setkání 
Porciunkulová slavnost v Opo�n� v klášterním 
kostele na nám�stí se uskute�ní v ned�li 5.8. Mše sv. 
v 7:00, 8:00, 9:00 (celebrant P. Lukáš Šebák 
OFMCap.), 10:30 (celebrant otec biskup Dominik 
Duka OP), 14:00 setkání a pobožnost �len� SF�. 
Každoro�ní pou� na Pet�ín v Praze na zahájení 
školního roku se letos uskute�ní v ned�li 2.9. Za�átek 
je ve 14 hodin u prvního zastavení k�ížové cesty. 
Program: k�ížová cesta a setkání u sochy Panny 
Marie z exilu. 
Pou� na Hrádek u Vlašimi se uskute�ní v sobotu 
15.9. Sraz jako obvykle na dolním nám�stí ve 
Vlašimi v 9:30, následuje p�ší pou� údolím Blanice 
(asi 5 km). Mše sv. ve 12 hodin, po mši sv. bratrské 
posezení. Na záv�r pouti p�esun (auty) do Radošovic 
ke hrobu dlouholetého národního duchovního 
asistenta SF� P. Aloise Moce OFM. 

P�ihlášky na Institut františkánských studií 
Institut františkánských studií vstupuje do druhého 
roku své existence. Kdo by m�l zájem prohloubit si 
své znalosti františkánské spirituality a setkávat se 
jednou m�sí�n� v sobotu i s dalšími �leny 
františkánské rodiny na p�ednáškách v Praze �i 
v Olomouci, m�že odeslat vypln�nou p�ihlášku do 1. 
ro�níku. Ti, kte�í již v tomto roce absolvovali první 
rok p�ednášek a cht�jí pokra�ovat dále, si vyplní 
p�ihlášku k pokra�ování ve forma�ním studiu (ob� 
p�ihlášky jsou p�ílohou tohoto zpravodaje). 

Výzva k modlitb� 
V dubnu 2001 k sob� Pán povolal bratra Jana 
P�ibyla, trvalého jáhna a bývalého duchovního 
asistenta místního bratrského spole�enství 
v �ernošicích. 
9.6.2001 k sob� Pán povolal bratra Ludvíka 
Mejzlíka, �lena Národní rady 1994-7, který v této 
rad� vykonával službu formátora. 
20.6.2001 k sob� Pán povolal bratra Vlastimila 
Vajrycha, �lena rady místního bratrského 
spole�enství v �áslavi.. 
V �ervnu k sob� Pán povolal také sestru Marii 
Šilhavíkovou ze spole�enství v Popovicích u 
Uherského Hradišt�. 
D�kujeme Pánu za v�rnou a ob�tavou službu t�chto 
našich brat�í a sestry pro �ád i Boží království. Kéž je 
Pán bohat� odm�ní. 
 

 
Pozvánka na pou� 

�eská provincie �ádu minorit� a Concordia zvou na pou� po stopách sv. Maxmiliána Kolbeho u p�íležitosti 60. 
výro�í jeho mu�ednické smrti. Navštívená místa: Niepokalanov, Varšava, Osv�tim. Pou� se uskute�ní ve dnech 
10.-12.8.2001. P�ihlášky na adrese: Concordia Praha, Jugoslávská 27, 120 00 Praha 2, tel. 02-22514230, fax 02-
22516707, email: ck.concordia@cbox.cz, cena 2800 K�, d�ti a mládež do 15 let 2500 K�. 
 
 
 

Vydává NR SF�, adresa sekretariátu: Národní rada Sekulárního františkánského �ádu, Kapucínský klášter, 
Kapucínské nám. 5, 602 00 Brno, email: reggie@volny.cz, http:// www.volny.cz/sfr 

název ú�tu: Sekulární františkánský �ád, �íslo ú�tu: 1686551329/0800 

 



2   

Výro�í našich �len� 
 

S bratry a sestrami, kte�í slaví svá výro�í, spole�n� d�kujeme Pánu za krásu, 
kterou sm�li procházet i za dobro, které sm�li vykonat. 

 
Jméno a p�íjmení Spole�enství Datum narození Výro�í 
Valíková  R�žena Bílá Voda 24.8.1913 98 let 
Loterová Agnieszka Karviná 19.8.1916 85 let 
Nováková Bohumila Klára Hradec Králové 26.8.1921 80 let 
Cvejnová Marie  Liberec 25.6.1926 75 let 
Kr�žela Josef Liberec 3.7.1926 75 let 
Machá�ek Jan Olomouc 23.7.1926 75 let 
Špilarová Ludmila Terezie Brno 9.8.1926 75 let 
Foltynová Wanda Karviná 5.6.1931 70 let 
Geryková R�žena Valašské Mezi�í�í 19.7.1931 70 let 
Škoda Ji�í, kn�z Hradec Králové 22.7.1931 70 let 
Rolchenbachová Jana Kate�ina Bílá Voda 6.8.1931 70 let 
Svánovská Marie Anežka R�žena Brno,minorité 12.8.1931 70 let 
Bernatíková Kristina Ludmila Ostrava-He�manice 23.8.1931 70 let 
Purová Terezie Liberec 30.9.1931 70 let 
Vlachynská Anna Popovice 26.7.1936 65 let 
Piska�ová Marie Popovice 31.8.1936 65 let 
Malenovská Jaroslava Krom��íž 3.6.1941 60 let 
Kabelková Ludmila Marie Ostrava-He�manice 8.6.1941 60 let 
Srbová Anna Ludmila Plze� 9.6.1941 60 let 
Pometlo Václav Maria Pavel Ž	ár nad Sáz. 22.7.1941 60 let 
Machková Libuše Ludmila Hradec Králové 28.8.1941 60 let 
Kubí�ková Anna Klára Zlín 28.6.1946 55 let 
Ženíšek Karel František Plze� 2.7.1946 55 let 
Kubátová Jana Marie Magdalena Hradec Králové 3.7.1946 55 let 
Ku�era Milan Ludvík Plze� 9.8.1946 55 let 
Chlachulová Ludmila Zita Uherské Hradišt� 20.6.1951 50 let 
Da�helová Jitka Ludvíka Liberec 10.7.1951 50 let 
Borská Ludmila Klára Praha P.Maria And�lská 24.8.1951 50 let 
Hrubý František Ludvík Uherské Hradišt� 2.8.1956 45 let 
Loš�áková Olga Plze� 3.8.1956 45 let 
Hankus Marek Jan Ostrava-He�manice 10.6.1961 40 let 
Chloubová Renáta Liberec 30.6.1961 40 let 
Novák Št�pán Šternberk 25.7.1971 30 let 
Chmela�ová Radmila Terezie od D Uherské Hradišt� 30.6.1976 25 let 
 
 
Výro�í profese: 
 
Doležal Jan Antonín Opo�no 14.5.1951 50 let 
Krají�ek Josef Jan Maria, kn�z Hradec Králové 4.6.1981 20 let 
Pácalová Ludmila Praha Sv. Josef 8.7.1991 10 let 
Silvar Petr Jiljí Hradec Králové 29.7.1996 5 let 
Silverová Bohumila Veronika Hradec Králové 29.7.1996 5 let 
Bártová Vlasta Klára T�ebí� 2.8.1996 5 let 
Caha Aleš Maria T�ebí� 2.8.1996 5 let 
Jará Marie Anna T�ebí� 2.8.1996 5 let 
Piska�ová Marie Popovice 19.8.1996 5 let 
 
D�kujeme spole�n� i za situace, které v nás sice nevyvolávají nadšení, ale Pán nám dává možnost jimi prochá- 
zet, abychom se n�co nového nau�ili. 
                                                                                             POKOJ a DOBRO, Marie Magdalena Janá�ková       

 


